



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

- 1 -

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2024-PMJ PREGÃO N° 19/2024-PMJ

**PARTES:** MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 51.817.454/0001-90.

**DO OBJETO:** Registro de preço para compra de produtos do Gênero Alimentícios para MERENDA ESCOLAR;

#### ITENS/LOTES:

ITENS									
Lote	Item	Código do Produto	Descrição do Produto/Serviço	Marca do Produto	Unidade e de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
LOTE: 008 - Lote 008	1	6723	ALHO Alho - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.	CEASA	KG	80,00	23,00	1.840,00	
LOTE: 015 - Lote 015	1	13742	Banana Banana - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. Fresca e madura, em ótimo estado. O não atendimento dessas condições implicará na devolução do produto.	CEASA	KG	1.400,00	2,90	4.060,00	
LOTE: 018 - Lote 018	1	6717	BATATA INGLESA Íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.	CEASA	KG	1.500,00	4,59	6.885,00	
LOTE: 021 - Lote 021	1	15144	BOLACHA ÁGUA E SAL Embalagem de 400 gramas - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio) e fermento biológico.	LUAM	PCT	1.600,00	2,89	4.624,00	
LOTE: 022 - Lote 022	1	15146	BOLACHA DE MAIZENA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal, açúcar invertido, sal fermentos químicos (Bicarbonato de sódio e Bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, vitaminas (B1,B2. B6, PP)e aroma artificial de baunilha.	LUAM	PCT	2.000,00	2,89	5.780,00	
LOTE: 027 - Lote 027	1	4128	CARNE DE BOI, MUSCULO EM CUBOS - EMBALAGEM 1 KG Carne de boi, musculo, cubos, embalagem de 1 kg de primeira qualidade, limpa, sem pele, com pouca gordura isenta de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 Km será necessário o uso de veículo com câmara Fria.	ZAC	KG	1.500,00	23,65	35.475,00	
LOTE: 028 - Lote 028	1	7630	CARNE DE BOI, PATINHO, MOÍDA, EMBALAGEM DE 1 KG Carne de boi, patinho, moída, embalagem de 1 Kg- de primeira qualidade, limpa, sem pele, com pouca gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	ZAC	KG	1.500,00	19,80	29.700,00	
LOTE: 029 - Lote 029	1	15149	CARNE SUÍNA, PERNIL, CORTADA EM CUBOS, EMBALAGEM DE 01 KG De primeira qualidade, limpa com pouca gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será	ZAC	KG	1.000,00	14,85	14.850,00	



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

2

			necessário o uso de veículo com câmara fria.					
LOTE: 045 - Lote 045	1	3679	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - PCT 1KG	AGROBAL	PCT	100,00	3,45	345,00
LOTE: 054 - Lote 054	1	119	FUBA 1 KG FUBÁ DE BOA QUALIDADE, PACOTES CONTENDO 1 KG	AGROBAL	PCT	150,00	2,15	322,50
LOTE: 060 - Lote 060	1	5443	LARANJA Íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. Fresca e madura, em ótimo estado. O não atendimento dessas condições implicará na devolução do produto.	CEASA	KG	500,00	2,80	1.400,00
LOTE: 061 - Lote 061	1	2772	LEITE CONDENSADO 395 GR Classificação/Características gerais: constituído por leite fluido padronizado, açúcar e lactose. Validade não inferior a 12 meses e data fabricação de 30 dias. Embalagens em caixinhas de aproximadamente 395g. Declarar marca e apresentar 01 amostra na menor embalagem original.	MARAJOAR A	UND	150,00	4,79	718,50
LOTE: 064 - Lote 064	1	6715	LEITE INTEGRAL UHT - 1LT Classificação/ Características gerais: leite longa vida integral, derivado de animais saudáveis, isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos; em embalagens tetrapak. Não serão permitidas embalagens amassadas ou danificadas. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Validade não superior a 6 meses. Em embalagens de 1 litro.	LIDER	LIT	3.000,00	4,40	13.200,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	13715	Linguíça toscana Linguíça toscana, embalagem plástica original do produto de 01kg – contendo aproximadamente 107Kcal, 2,80g de gordura saturada, 8,5g de gorduras totais, 14mg de colesterol e 611mg de sódio por porção de 50g. Contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	ZAC	KG	300,00	10,90	3.270,00
LOTE: 068 - Lote 068	1	1411	MAÇA ÍNTEGRO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, TAMANHO MÉDIO ISENTO DE PARASITAS E LARVAS.	CEASA	KG	1.500,00	4,75	7.125,00
LOTE: 074 - Lote 074	1	6025	MAMAÓ Sem sujidades, sem partes podres ou rachadura, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	CEASA	KG	500,00	4,89	2.445,00
LOTE: 077 - Lote 077	1	13741	Melancia Íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas. Fresca e madura, em ótimo estado. O não atendimento dessas condições implicará na devolução do produto.	CEASA	KG	400,00	2,96	1.184,00
LOTE: 083 - Lote 083	1	136	OVOS DE GALINHA COR BRANCA, ÍNTEGROS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO 30 UNIDADES CADA.	FUKUDA	BAND	600,00	16,95	10.170,00
LOTE: 089 - Lote 089	1	13712	Peito de frango Peito de frango - limpo, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem.. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	MARINGA	KG	1.000,00	11,25	11.250,00
LOTE: 090 - Lote 090	1	13738	PEPINO Pepino - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.	CEASA	KG	300,00	2,37	711,00
LOTE: 098 - Lote 098	1	13744	Repolho branco Repolho branco tipo 1 – íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.	CEASA	UNID	500,00	4,99	2.495,00
LOTE: 099 -	1	13726	Requeijão cremoso Requeijão cremoso - ingredientes: Creme de leite, leite	CAMPO VIVO	UND	150,00	7,48	1.122,00



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

2

Lote 099			padronizado reconstituído, proteína concentrada de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermento lácteo, estabilizantes poli fosfato de sódio, piro fosfato de sódio e piro fosfato ácido de sódio, regulador de acidez ácido láctico e conservador sorbato de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE. Manter resfriado a 1° C a 10°C. Copos de 200g.					
LOTE: 102 - Lote 102	1	41	SALSICHA Embalagem plástica original do produto. Produto contendo aproximadamente 146Kcal, 4,20g de gordura saturada, 13g de gorduras totais, 18mg de colesterol e 575mg de sódio por porção de 50g. Contendo rótulo de origem do produto e data de validade, além do SIF de origem.. Entregas com quilometragem superior a 15 km será necessário o uso de veículo com câmara fria.	GUIBOM	KG	200,00	5,80	1.160,00
LOTE: 106 - Lote 106	1	13735	Tomate Tomate - íntegro, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, tamanho médio isento de parasitas e larvas.	CEASA	KG	700,00	5,95	4.165,00
TOTAL								164.297,00

**DO VALOR:** O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 164.297,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Duzentos e Noventa e Sete Reais).

**DA VIGÊNCIA:** O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 19/06/2025 (dezenove dias de junho de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

**DO FORO:** Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 20/06/2024

**PAULO JOSE MORFINATI**  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

**EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**  
CNPJ Nº 51.817.454/0001-90  
REPRESENTANTE  
**ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR**  
CONTRATADA